
7. 損害賠償

主催者、ご宴会等の招待客その他の出席者及びお客様が直接依頼された全ての業者、関係者の方々は、ホテル

施設、什器、備品等を破損したり損傷しないよう充分ご注意下さい。もしこれらの方々がホテルの施設、什器、備品、
従業員等に損害を与えた場合は、その修復に関してホテルよりご提示申し上げますので、主催者は、それに従って、

速やかに修理するか、損害を賠償して下さいますようお願い致します。

8. 解約

1. 宴会時間と追加室料 宴会等に出席されるお客様が（イ）法令又は公序良俗に反する行為をなさる恐れがある場合、

宴会場のご使用は、設営から撤去時間まで含め、契約時間内に終了されますようお願い致します。 契約時間を                                 （ロ）他のお客様にご迷惑をかける恐れがあるとホテルが判断した場合、（ハ）暴力団、暴力団員、暴力団関係団体、

超過した場合はホテルの所定の追加室料を頂戴致します。但し、次の会場使用時刻との関連で、ご使用時間の 又は関係者、その他反社会的勢力であることが判明した場合、そしてこの（ニ）宴会・催事規約に違反された場合は、

超過に応じられない場合もございますので予めご了承下さい。 お申し込みをお断りするか、既にご予約戴いた場合でも、解約させて戴くことがありますので予めご了承下さい。

この場合ホテルは、申し込み拒絶、又は解約についてなんらの責任も負いません。

2. 内金 9. 禁止事項

主催者および予約者（以下総称して｢主催者｣といいます。）には、宴会等のご予約時に内金をお支払い戴きます。 主催者、ご宴会等の招待客その他の出席者及びお客様が直接依頼された全ての業者、関係者の方々は、次に掲

内金の金額はご宴会内容に基づいてホテルより提示させて戴きます。 げる行為をなさらないようお願い致します。

3. 前受金 （1）　犬・猫・小鳥、その他の愛玩動物、家畜類等の持込み。

主催者は、ホテルが提示致しました見積金額を、原則として宴会等の開催日の7日前までに、現金またはホテルと （2）　発火又は引火性の物品など危険物の持込み。

お客様とが合意で定めるその他の方法でお支払い下さい。 （3）　悪臭を発する物の持込み。

（4）　賭博等風紀を乱す行為又は他のお客様の迷惑になるような言動。

4. 取消料 （5）　備付品の移動。

すでにご予約を戴いたご宴会等をお取消になる場合には、主催者は、ホテルからの請求があり次第、下記の通り （6）　ご予約時の使用目的以外のご利用。

取消料をお支払い下さい。なお、ホテルが前受金を受領している場合には、その前受金から取消料を差引き、 （7）　その他法令で禁じられている行為。

残金があれば主催者にお返しいたします。

10. その他

（１）お申し込み日より開催日の61日前までの間にお取消しの場合 － ご宴会お見積金額の20％

（２）開催日の60日前から31日前までの間にお取消しの場合 － ご宴会お見積金額の30％

（３）開催日の8日前までの間にお取消しの場合 － ご宴会お見積金額の70％

（４）開催日の4日前までの間にお取消しの場合 － ご宴会お見積金額の90％

（５）開催日の3日前以降お取消しの場合 － ご宴会お見積金額の100％

尚、手配済等による費用が発生した場合には、主催者に対し、上記お取消料とは別途にその発生した費用を

請求させて戴きます。また、期日変更に関しましては変更料を戴く場合がございます。 11. 取消料の免除

以下の場合に限り、お取消料を頂かない事とします。

5. 有料人数の確認 (1)      政府または自治体により緊急事態宣言が発出された場合

お料理等をご用意させて戴く人数（有料人数）の最終ご注文数は、ご宴会開催日３日前の正午までにホテルの (2)      天災等により、ご契約日にホテルまでの公共機関すべての運航が中止になった場合

 担当係員にご連絡下さい。その時までにご連絡がない場合には全て手配が完了致しておりますので、宴会等の

開催日に出席されたお客様の人数が有料人数より減少した場合でも有料人数分の料金を頂戴致します。

6. 装飾・余興等の手配

ご宴会に関する装飾、音楽、余興、バンケットホステス等につきましては、ホテルが指定業者に手配させて 【ご宴席名】

戴きます。お客さまのご都合でホテル指定業者以外の業者をご利用になる場合は、別途お持込代・控室利用代金

を頂戴致します。また、ホテルの了解のもとにお客様が直接依頼された業者が行う 【御 社 名】

宴会等に関連する装飾、余興等の機器及び材料の搬入・搬出、設置場所、設置時間の設定等につきましては、

ホテルがその業者の方々にご指示申し上げます。

【ご署名欄】

持ち込みコンパニオン4名までの場合　控え室使用料22,000円+持込料11,000円　合計　33,000円

持ち込みコンパニオン5名以上の場合　控え室使用料33,000円+持込料11,000円　合計　44,000円 印
余興関係者・音響関係者様　　控え室使用料　33,000円

スタンド花・壷花・花束等の生花の持込は虫等の混入を防ぐ為、お断りさせて頂きます。 日付　　　　　　・　　　　　　・

【予約人数】

名様

□　　ご確認事項：

確約事項：

1．暴力団員又は暴力団関係者の利用を禁止します。

2．暴力団の活動を助長し、又は暴力団の運営に資することとなる利用を禁止します。

3．前２項に反することが判明した場合は、当ホテルの利用契約を何らの催告をすることなく契約を解除できるものとします。

4．前項の規定により契約を解除する場合、当ホテルは何らの責任もおわないものとします。

当ホテル利用に基づく暴力団等反社会的勢力でないことの表明 ・ 確約に関して同意いただけましたら   

右枠にチェックをお願いします。

メルキュールホテル横須賀　宴会・催事規約


